2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2016

           № 56-нп
г.Нефтеюганск
 О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.05.2015 № 51-нп «Об утверждении Порядка выплаты материального стимулирования и материально-технического обеспечения граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.05.2015 № 51-нп «Об утверждении Порядка выплаты материального стимулирования и материально-технического обеспечения граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.08.2015 № 106-нп) следующие изменения: в приложении к постановлению:

1.1.Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.Порядок материально-технического обеспечения

3.1.Удостоверение народного дружинника выдаётся по образцу и в порядке, определённом Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

3.2.Учёт и хранение удостоверений ведёт отдел организационной работы департамента по делам администрации города Нефтеюганска в порядке, определённом Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

3.3. Форменная одежда и отличительная символика выдаются народному дружиннику в порядке, определённом Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».».
1.2.Отменить приложения 1, 2 к Порядку выплаты материального стимулирования и материально-технического обеспечения граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и правонарушений в городе Нефтеюганске.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города

            В.А.Арчиков